*Passus*, n, um, particip. præter. pass., de quo Gell. 15. 15. Ab eo quod est pando veteres passum dixerunt, non pansum; et cum præpositione expassum, non expansum. V. tamen *Pansus* infra. Cetrum passus est extensus, expansus, explicatus, patens, apertus, spiegato, disteso, uperto.

L.) Proprie. — a) Universim. *Ovid. 3. Amor. 2. 45. fertur passis victoria penitus. Plaut. Stich. 2. 2. 45. In portum vento secundo, veio passo perevernit. Cic. 1. Tusc. 49. 119. Quo ultimam velis passis pervehi liccat. h. e. celeri cursu, quia expansis velis cita navis fertur. Plin. 7. Hist. nat. 17. 17. (77). Quod sit homini spatium a vestigio ad verticem, id esse pessis manibus inter longissimos digitos, observatum est. le braccia stese et allargate. Ita vulgeti libri: at Silius legit pansis. Ces. 3. B. C. 98. et Ennius apud Non. p. 370. 22. Merc. Passis palinis. Nemesian. Cyne. 142. de catulis canum. Quis nondum gressus stebiles, neque lumina passa Luciferum videri jubar. — Crines passi sunt soluti et capansi, sciolti, distesi, κομψοὶ ἀνεψιοὶ: quales habere mulieres solent in luctu et in supplicationibus. Ces. 1. B. G. 51. extr. Mulieres in premium prolicientes militis, passis crinibus, flentes implorabant, ne se in servitutem Roianis traderent. Virg. 1. En. 483. ad templum non æqua Palladis ibant Crinibus Iliades passis. Adde Liv. 1. 13., ubi de Sabinis feminis prelium dirimentibus loquitur, et 7. 40. a med. ot alibi. In singulari Ter. Phorm. 1. 2. 56. Capillus passus,*

nudus pes, ipsa horrida. et *Heaut.* 2. 3. 49. Capillus passus, prolixus, circum caput rejectus negligenter. *Cœs.* 7. *B. G.* 48. a med. Matres familias suos obtestari, et more Gallico passum capillum ostentare. *Gell.* 15. 15. Capillo esse mulier passo dicitur, quasi correcto et expanso. — Pro passus al. leg. sparsus in allatis exemplis, et promiscue in libris haec duæ voces reperiuntur. Videntur tamen sparsi crines aliquando plus esse, quam passi, nempe non solum expansi, sed turbati et disjecti, scarmigliati: cuiusmodi sunt in furentibus, vaticinibus, Bacchantibus. *Ovid.* 3. *Art. am.* 709 per medias sparsis furiibunda capillis evolat, ut thyiso concita Baccha, vias. *Add. eund.* 8. *Met.* 107. etc. — b) Speciatim in re agraria et dumistica. *Uva passa* (inquit *Forcellinus*, qui passus a patior hoc sensu dicit) dicitur, quæ post maturitatem diu in vite pendens solem passa est, et etiam post vindemiam soli exposita ejus ardorem sensit, uva passa. Sunt qui hoc sensu ducunt a *pando*, ut sit uva ad solem expansa: etenim *Colum.* 12. *R. R.* 30. 1. docens rationem passi conficiendi, ait oportere in sole pandere uvas. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 1. 3. (17). A patientia nomen acini datur passis. *Virg.* 4. *G.* 269. psychia passos de vite racemos. *Plaut.* *Pœn.* 1. 2. 98. suspende te. mi. siquidem tu es mecum futurus pro uva passa pensilis. Sic *Plin.* 18. *Hist. nat.* 13. 34. (127). Rapa durant et in sua terra servata, et poste uva passa, pene ad aliui provenient. seccate al sole. *Fronto* 4. ad *M. Cœs.* (edente iterum *A. Maio*) ep. 4. Istas uvas multo commodius passas, quam puberes, manducare. — Hinc passum, i. n. 2. absolute est vinum expressum ex uvis passis, uino d' uva passa, passo, γλυκοῦ. *Colum.* 12. *R. R.* 39. 1. *Plin.* 14. *Hist. nat.* 9. 11. (81). et *Pallad.* 11. *R. R.* 19. ejus conficiendi rationem docent. *Varro* apud *Non.* p. 551. 27. *Merc.* Passum nominabant, si in vindemia uavam diutius coctam legerent, camque passi essent in sole adurri. *Virg.* 2. *G.* 93. Et passo psychia utilior. *Cels.* 2. 18. ad fin. Passum quo ex sicciori uva est, eo valentius est. *Ulp. Dig.* 33. 6. 9. Si quis vinum legaverit, conomeli plane continebitur et passum: defrumentum non continebitur. — c) *Zac* passum apud *Ovid.* 14. *Met.* 274. est coctum.

II.) Translate. ¶ 1. *Lucilius* apud *Non.* p. 12. 5. *Merc.* Rugosi passique senes eadem omnia querunt. h. e. exsucci, exsangues, smutni. ¶ 2. *Passa verba*, prosa oratio. *Apul. Florid.* n. 15. a med. *Pherecydes* priimus, versuum neu repudiato, conscribere ausus est passis verbis, solito locutu, libera oratione. — Hinc

*Passum*, i. n. 2. absolute, substantivorum mora, subaudi viñum. *V.* supra in *Passus* I. b.

*Pansus*, a, um, alia forma participii preter. pass., de qua *V.* paulo supra *Gell. loc. cit.* in *Passus* init., expansus, explicatus, spiegato, allargato. *Vitrav.* 3. 1. Si homo collucatus fuerit supinus, manibus et pedibus pansis. *Germanic.* in *Art.* 68. suppliciter pansis ad uimina palmis. *Amian.* 29. 3. a med. Sago correctius pano. *Prudent.* 12. *Cathemer.* 170. Pansis in altum brachiis. et 1. advers. *Syrmach. præf.* 48. Vir panso poterat currere carbo. Est qui leg. passis et passo: sed *Heins.* prius preferit.

*PANDOX*, ocis, m. 3. πανδόξεις, πανδόξη, stularius, caupo. *Ambros.* super *Hegesipp.* 3. Sed et eos, qui de cauponibus et pandocibus vitam agunt. *Gloss.* *Isid.* Panden (lege Pandus) qui semper pandit ora ad potandum. *Elymon* sane ineptum quod habet et *Thom.* *Thesaur. nov.* Lattinit. p. 448.

*PANDURA*. *V.* voc., eq. et *PANDURIZO*.

*PANDRUM*, ii, n. 2. πανδούριον, instrumentum, de ipso *Cassiod.* in *Psalm.* 141. 1. Psalminus autem est, ut a majoribus traditur, organum inuisum, sicut cithara, pandurum aliaque, que vocibus nostris dulcissima inodulatione respondent. *Id. de Music.* p. 587. Inflatilia (instrumenta), ut sunt tubæ, calami, organa, panduria et cetera hujusmodi. *Isid.* 3. *Orig.* 29. Pandurium ab inventore vocatum, et *ibid.* Ut sunt tubæ, calami, organa, panduria (lege panduria) et cetera hujusmodi. *Areval.* in utroque *Isidori* loco *pan-*

dura legendum conjicit. *Pandura* vero, nulla variante lectione, est apud *Capell.* 9. p. 307, et 313.; porrò Graece apud *Athenæum* 4. 82. Πανδύρας δι' ο γυγραφώς περὶ τῆς ἐρυθρᾶς θαλάσσης τοὺς Τρωῖούς φοῖς κατασκευαζεῖν τὴν πανδούραν εἰς τὴν τῷ θαλασσῇ φυσικῆς δαρύνει. *V.* voc. seq.

*PANDURIZO*, as, ãvi, are, n. 1. πανδουρίζω, pandurium pulsio. Est autem pandurium inuisum quoddam instrumentum a Pane inventum, ut ait *Isid.* 3. *Orig.* 20. *Pollux* vero *Onom.* l. 4. c. 9. § 60. tradit esse instrumentum trichorde ab Assylis inventum. *Athenæus* l. 4. c. 60. Troglodytis tribuit, *Hesychius* in *Εἰρηνης* ait esse inuitas tibias cera junctas. *Capell.* 9. p. 307. Quidam agrestes canorique seinidei, quoruim hircipedem (h. e. *Pana*) pandura, *Silvanum* arundinis enodis fistula sibilatrix rurestris Faunum tibia docuerunt, et p. 313. loquitur *Harmonia*. Pandurum Egypcius attentare permisi. *Lamprid.* *Elagab.* 32. Ipse ad tibias dixit, tuba cecinuit, pandurizavit, organo modulatus est.

*PANDUS*, a, um, adject. pandatus, incurvus, leviter indeus, κυρτός (It. curvo, piegato al quanto; Fr. courbe, courb, recourb; Hisp. corvo, encorvado; Gerin. krumm, gekrümmmt, gebogen; Angl. bent or bowed inwards or downward in the middle, somewhat bent, crooked). Occurrit — a) Sepissime in carminibus. *Ovid.* 14. *Met.* 660. Suspiciens pandos auctumni pondere ianinos. *Virg.* 2. *G.* 445. pandas ratibus pusnere carinas, et 194. Lancibus et pandis fumanita reddimus exta. *Ovid.* 1. *Amor.* 13. 16. Prima vocas tardos sub juza panta boves, et 111. *Met.* 271. juvenca pandis cornibus. *Id.* 3. *Trist.* 10. 43. pandi delphines. *Id.* 3. *Met.* 674. de eo, qui in delphinum vertitur, et lati rictus, et panda loquenti Naris erat. h. e. sursum inflexa et resima. et 10. *ibid.* 713. de aopro. Proteinus excusit pando venabula rostro. *Sil.* *It.* 3. 277. panda manus est armata cateja. *Martial.* 14. 106. panda urceos ansa. *Ovid.* 1. *Art. am.* 543. Ebris ecce senes pando Silenus asello Vix sedet. h. e. qui curvato dorso est et aliquantum depresso. — b) Raro in prosa oratione. *Vitrav.* 2. 9. Cypressus et pinus, habentes humoris abundantiam, in operibus solent esse pande. *Quintil.* 6. 3. 58. Junium bonum nigrum et macrum et pandum, fibulam ferream dicit. *Priscian.* de accent. p. 1287. *Putsch.* Quid est brevis linea? Nota jacens similiter, sed panda, sicut pars interior circuli, ita *V.* *Apul. fragm.* in *lib.* 10. *Met.* p. 717. *Oudend.* Ipsaque priapo pando et repando ventrem saepiuscute taxabam. h. e. modo tento, in modo reteato. — *NB.* De cognom. Rom. *V.* *ONOM.*

*PANÉFICUM*. *V.* *PANIFICIUM*.

*PANÉGYRΙCΟS*, a, um, adject. πανηγυρικός, ad universi populi conventum, vel solennia atque sacra pertinetos. — Hinc

I.) Proprie. *Panegyricus*, i. m. 2. absolute, substantivorum more, dicta est oratio, qua Isocrates publice sunnis Athenienses laudibus prosecutus universam Greciam ad bellum in Persas suscipiens bortatos est. *Cic. Oat.* 11. 37. Laudationum, scriptorum, et historiarum, et talium suasionum, qualem Isocrates fecit panegyricum. subaudi sermonem. Sic *Quintil.* 10. 4. 4. Panegyricum Isocratis decem annis dicunt elaboratum.

II.) Translate est idem ac laudatorius. — a) Adjective. *Auson.* 1. *Profess.* 13. Sive panegyricos placeat contendere libros. — b) Absolute, substantivorum more. *Hieronym.* Ep. 118. n. 4. Laudent te alii, et tuas contra diabolum victorias panegyricis prosequantur. *Lactant.* 1. 15. ante med. Etiam malos panegyricis inendibus adulantur. *Lamprid.* *Alex. Sev.* 35. Oratores et portas non sibi panegyricos dicentes (quod exemplo Nigri Pescennii stultum dicebat), sed aut orationes recitantes, aut facta veterum, quos ante retuli, libenter audirebant; libentius laumen, si quis ei rucitavit. *Alexandri Magni laudes* — *Hinc*

*PANÉGYRΙCΟS*, i, m. 2. *V.* voc. præced. I. et II. b.

*PANÉGYRIS*, is, f. 3. πανηγυρις, convenitus publicus, vel nundinarum, quales quanto quoque an-

no Athenis celebrari solitas, scribit *Herodot.* l. 6. a πάνη omne et Εοlico χρυσις pro χρυσα cœtus. *Cic.* 1. Att. 14. Graeci litteris scribit. Erat, inquit, in eo ipso loco illo die nundinarum πανηγυρις. — *Claudiani carmina omnia*, quæ alicuius laudes continent, panegyris titulum habent, h. e. elegium magno populi conventu pronunciatum.

*PANÉGYRISTA*, æ, m. 1. *paneqirista*, πανηγυριστης, laudator. *Sidon.* 4. *Ep.* 1. Si quid heroicus adiuvum, comicus lepidum, panegyrista plausibile considerunt.

*PANÉRASTOS*, i, f. 2. a quibusdam dicta est gemma, quæ a plerisque paneros, ut ait *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (178). Codices nonnulli et vulgati libri pansebatos; *Cod. Bamberg.* hanc vocem in textu omisit, sed in indice habet panerastos. *V.* *Sillig.* ad h. l.

*PANÉROS*, ūis, f. 3. πανέρως, quasi omni amore digna: a πάνη omne et ἔρως amor: gemma est, aliis pansebatos dicta, quæ secunditatem afferte creditur. *Plin.* 37. *Hist. nat.* 10. 66. (178). *V.* *ONOM.*

*PANGITO*, as, are, a. 1. frequentat. a pango. *Gloss.* *Isid.* *Pangitare*, laudare.

*PANGO*, pangis, panxi, panctum, item pēgi et pēpigī, pactum, pangere, a. 3. Præteritum pēgi, ut tradit *Priscian.* 10. p. 894. *Putsch.*, et pēpigī, ut *Quintil.* docet 1. 6. 11. est a pago, is. Pago autem vel paco, ratione habita etyma, conjugendum est cum Dorico πάγω pro πάγω, unde πάγων et pacis, et significat idem ac pango inde formatum. *Priscian.* loc. cit. Antiqui pēgo dicebant pro pacis, *Cic.* 2. *Herenn.* 13. 20. ex leg. *XII. Tabul.*, ut constat ex *Quintil.* loc. cit. Reim ubi pagunt, orato: ni pagunt, in comitio aut in foro ante meridiem causam conicito. *At. leg.* conscient, al. aliter. h. e. quo in loco litigatores pacisuntur, ibi orato, ne causam agito: si nullum pactum intercessit, in comitio, aut in foro agito. *V.* *Gell.* 17. 2. — *Paxim* antique pro pepigerim, dato pignore certaverim, scommetterò. *Plaut.* *Amph.* 1. 3. 13. Ego paxim, te Amphitruoem esse malis, quain Jovem. *Id.* *Merc.* 4. 6. 10. Ecstas paxim, si itidem plectantur viri, plures viri sint vidui, quam nunc mulieres. *Id.* *Truc.* 1. 1. 43. Paxim, lenonum et scortorum minus siet. Al. ubique melius faxim leg. — Part. *Pancturus* 1. 1.; *Pangendus* 1. 2. — *Pangere* est figere, intigere, serere, plantere, πάγων (It. piantare, fissare; Fr. enfoncer, fixer, fixer; Hisp. hundir, echir à lo fondo, fixar, fixar; Gerin. befestigen, einschlagen, einsetzen; Angl. to drive in, fix, infix, to set, plant).

1.) Proprie. ¶ 1. Generation. *Festus* p. 213. 32. *Müll.* Pangere, ligere: unde plantæ pangi dicuntur. *Pacunius* apud *Festum* p. 356. 32. *Müll.* et apud *Priscian.* 1. p. 894. *Putsch.* Tunsillam pēgi lecto (al. hero) in litore. Hinc impegī et compagi. *Ceterum* Liv. 7. 3. Ut qui præter maximus sit, idib. Septembr. clavum pangat. *V.* *CLAVUS.* *Colum.* 3. *R. R.* 3. 12. Vicena milia maletorum per vimæ jugerum inter ordines panzimus. *Id.* 11. *ibid.* 3. 26. Lactuca mense Martio recte pangitur. et *ibid.* 2. 42. Talcum olearium quinque panteris, oportet lino oblinire. *Id.* 10. *ibid.* 251. ceu littera proxima primæ Pangitur in cera docti mucrone magistri. s'prime. — Et absolute *Pallad.* 3. *R. R.* 9. a med. Is qui pancturus est, prædicta circa surculos sarcinata sine illo errore deponet. ¶ 2. Speciatim — a) Ponitur pro plantare. *Sueton.* *Gall.* 1. Pangit rainulom placuit. — b) Pangere locum aliquem aliqua re dixit *Propert.* 3. 15. 15. Ipse seruus vites, pangamque ex ordine colles. et *Colum.* 11. *R. R.* 2. 13. Vitiaria diligenter facienda, mucilagine quam recentissimis curiosissime pangenda. Et Schneider ex optim. literis probante Pontedera leg. Vitiaria diligenter facienda malevolusque (quam recentissimus) curiosissime pangeadus.

II.) Translate. ¶ 1. *Pangere filios*, h. e. procreare, dixit *Tertull.* *Apolog.* 9. ad fin. ¶ 2.

*Pangere versus est facere et scribere, quia littere stilo in cera panguntur, ut at Paul. Diac. p. 108. 6. Müll. Ennius apud Cic. I. Tusc. 15. 34. Ille vestrum panxit maxima facta patrum. Cic. 16. Fam. 18. sub fin. Sed tu nullos ne tecum libellos? an pangis aliquid Sophocleum? Lucret. 4. S. obscura de re tamen lucida pango Carnina. Horat. I. Ep. 18. 40. Pangere poemata. Martial. 11. 3. At quain victuras poteramus pangere chartas, Quantaque Pieria prælia flare tuba! Val. Max. 2. I. sub fin. Egregia superiorum opera carmine comprensa pangebant. Tac. 14. Ann. 16. Carinimum quoque studium affectavit; contractis quibus aliqua pangendi facultas. — Universim. Virg. 8. En. 143. His si et non, non legatos, neque prima per artem Tentamenta cui peperig. h. e. feci; non prius te tentavi per legatos et callida consilia. ¶ 3. Per metaphoram præteritum pepigunt universim ponitur pro constituere, definite statuere. Cic. Pis. 16. 37. Obtinuisti provinciam consularem finibus iis, quos lex cupiditatis tuae, non quos lex generi tui pepigerat. Id. I. Legg. 21. 56. Requiri placere terminos, quos sociæ pepigerint. (Vahlen. et alii pergerit), iisque parere. ¶ 4. Speciatim idem præteritum pepigunt fere habet pacisendi significacionem, *palluire, accordare, far patti.* — a) Cuius Accusativo. Plaut. Bacch. 4. 8. 38. Dacentis Philippis rem pepigunt. Virg. 10. En. 902. Nec tecum inrus haec pepigit tibi fædera Lau-sus. et 11. ibid. 133. Bis senos pepigere dies, et pace sequestra etc. Liv. 9. 11. et 24. 29. Pacem nobiscum pepigistis, ut legiones vobis capias restituueremus. Id. 27. 30. a med. Ne ante quidem se de pace audisse, aut inducias pepigisse. Ovid. 1. Amor. 10. 49. Non fuit armillas tanti pepigisse Sabinas. Ut etc. Tac. 14. Ann. 31. Resumere libertatem occulitis coniunctionibus pepigant, et ibid. 42. Pedanum servus ipsius interfecit, negata libertate, cui pretium pepigerat. — b) Cuius part. ne. Cic. 3. Off. 24. 92. Si quis mediamente cuiusdam dederit ad aquam intercum, pepiguritque, ne illo unquam postea uteretur. Tac. 13. Ann. 14. Pepigerat Pallas, ne cuius facti in præteritum interrogaretur. — c) Sepe idem præteritum refertur ad pacta nuptialia, promettere in sposa. Ovid. Heroid. 16. 36. Te peto, quain lecto pepigit Venus aurea nostro. et ibid. 20. 157. Haec mihi se pepigit: pater banc tibi. Catull. 62. 28. Quod pepigere viri, pepigunt ante parentes, Nec juuere prius, quam etc.*

## PANGONIUS vel

PANGONIUS, i, m. 2. παγγώνιος, gemma pluribus angulis. Plin. 37. Hist. nat. 10. 66. (178). Est a παγξ omnis et γωνία angulus. Sillig. legit pangonus.

PANICELLUS, i, m. 2. diminut. panis, magdalia. Plin. Valer. 1. 6. Post haec supermittis panicellos debucellatos, quos confici ita, et mor. Hoc ergo apozena conspergi facies buccellari saria, et sic facies, ut dixi, panicellos latos et subtiles etc.

PANICÉUS, a, um, adject. a panis. Hinc Plaut. Capl. 1. 2. 59. per jocum appellat milites panicos, pistorienses, et placentinos. Alii panicos dictos putant respectu ad Panam urbem Sannii, de qua Strabo l. 5., sed hic ibidem Paunam, non Panam memorat: itaque alia est quærenda urbs, cuius incole joculariter panicæ appellandi sint: haec fortasse est Panopolis urbs Ægypti. Servius ad Virg. 3. En. 237. Majores nostri bas mensas babebant in honorem deorum: paniceas scilicet. h. e. magnas placertas e pane confectas.

PANICUM, ii, n. 2. duo diversa sigillata, scilicet

a) Est idem ac panifidum, seu frumentum. Cassiod. 9. Variar. 3. Primo tempore panicum speciem coemptam in propriam redigere substantiam spectantes cariatem mediocribus gravem, ut paucis repentibus detestabilem inferant nuditatem, quando homines in famis periculo constituti etc.

b) Panicum est etiam panicum, unde nostrates nunc vulgo panizzo appellant. Edict. Dio-clet. p. 12. Mili integri R. M. ☒ quinquaginta,

panicii K. M. ☒ quinquaginta. Paulin. Notan. ep. 3. ad Sever. Fabam tantum milio panicioque cunctus. Huc pertinere videtur illud Isid. 17. Orig. 3. 13. Panicum dictum, quod multis in regionibus ex eo panis vice homines sustentantur, quasi panifidum. Adde Not. Tir. p. 112., ubi per-pearin panificum legitur.

PANICULA, æ, f. 1. deminut. panus, ut Paul. Diac. docet p. 220. 16. Müll. ubi tamen Müllerus legit panicula, quod idem est: ceterum panicula diminut. a panus agnoscurit etiam a Prisciano 3. p. 618. Putsch. — Panicula est lanugo, sive capillamentum, sive coma lanosa in milio, panico, arundine, avellanis, in omnibus sere arboribus picci generis, in qua semen dependet: denique quicquid oblonga et subrotunda forma tumet. Φοβη, αὐθῆλη (It. pannochia, spiga; Fr. panicule des végétaux; Hisp. paniculo de los vegetales; Gerin. der Büschel, die Rispe an den Gewächsen; Angl. the gossamer or down upon millet, panic, reeds etc., a cat's tail, gosling, catkin or kat-kin). V. Rupert. ad Juvenal. 6. 540.

1.) Proprie. Plin. 16. Hist. nat. 10. 19. (49). E ramis generum horum panicularum modo nucamenta squamatim compacta dependent. Id. 18. ibid. 7. 10. (53). Panicum a paniculis dictum, cacumine languide outante. Id. 21. ibid. 4. 10. (18). Gracila rosa convolutas habet foliorum paniculas. Plaut. Mil. glor. 1. 1. 17. Cujus tu legiones disflavisti spiritu, quasi ventus folia, aut panicula tectoria. h. e. paniculam arundinum, qua quidam utebantur tegendis villaticis dominibus, ut Plin. 16. Hist. nat. 36. 64. (136). tradit, et significat etiam ipse Plaut. Rud. 1. 2. 34. Ita legit et interpretatur Turneb. l. 2. Idversar. c. 28. Al. leg. peniculum tectorium, quod minus huic loco convenire videtur. Recentiores vero plerique peniculum probant.

1.) Translate panicula dicitur tumor mammosus circa inguina præcipue nascens. Apul. Herb. 13. Quum caluerit, impones super paniculam, et panno ligabis lineo. Scribon. Compas. 82. Malagma ad mammarium duritiem, ad paniculas, ad tubera, et cetera, qua subito adnascentur.

PANICULUS, i, n. 2. diminut. a panis, parvus panis. Isid. 17. Orig. 9. Crocomagma, expressis aromatibus crocini unguenti atque informato sedimine, in paniculos fit, et ideo sic appellatur. Vulgati libri habent pannusculos; unus Codex vel. paniculis. V. et PANICULUS.

PANICUM, i, n. 2. panico, ἐλύμος, μέλινη, genus frugis, a paniculis sic dictum, cacumine languide outante, palliatum extenuato culmo pane in surculum, ut Plin. 18. Hist. nat. 7. 10. (53). describit. Cæs. 2. B. C. 22. Panico vetera atque hordeo corruptio omnes alebantur. Cassiod. 12. Variar. 27. Petimus, ut de horreis Ticinensis et Dertoniensibus panici speciem tertiam portionem esurienti populo ad XXV. iugos per solidum distrahí sub nostra ordinatione faciatis.

PANICUS, a, um, adject. ad Panem deum spectans. — a) Panicus terror est pavor repentinus sine causa obortus. terriculamentum ihane, quicquid cum stupore contingit. Causa appellationis est, quia veteres existimabant, Panem deum repentinus terrores et animi consternationes immittere. V. PAN in ONOM. Bujusmodi timoris exemplum habes apud Curt. 4. 12. a med. Alexandri, inquit, exercitum pavor, cuius causa non suberat, invasit: quippe lymphati trepidare cuperunt, omnium pectora occulto metu percurrente, etc. Hygin. 2. Astron. 28. de Capricorno. Hic dicitur, quum Juppiter Titanas oppugnaret, primus objecisse hostibus terrorem, qui Πανίκος appellatur. Cicero hanc vocem Græcis litteris scribit 14. 4t. 3. Rdmorem magnam afferunt Plaut. certe. senza sussistenza. Sic Id. 3. ibid. 20. Scis enim dici quædam Πανίκος. Adde euand. 16. ibid. 1. — b) Panicum metrum inter antispastica inmemor Servius Centim. p. 1822. Putsch. Panicum constat trim-tro brachycatalecto, ut est hoc: *Fuuni semideum numen adest.*

PANIFEX, lcs, m. 3. pistore, qui panem conficit. Theod. Priscian. 4. 2. Ut illud quod in panificio separant panifices, fermento relicto, al-

terius panis confectioni profuturo. Gloss. Philox. Panifer, ἀπροτοῖος.

PANIFICA, æ, f. 1. quæ panes conficit, quæ operam dat panificio. Vulgat. interpr. 1. Reg. 8. 13. Filias quoque vestras (rex) faciet sibi unguentarias et focarias et panificas.

PANIFICIUM, ii, n. 2. (panis et facio). In Cod. Theod. 14. 3. 4. et 22. legitur paneficum. — Ceterum panificum

1.) Proprie est panis confectio, il far pane, apertoio. Varro 5. L. L. 105. Müll. Panis, quod primo figura faciebant, ut mulieres in la-nificio, panus; postea ei figuræ facere instiuerunt alias. A pane et faciendo panificio cœptum dici.

1.) Figurate, per metonymiam est ipse panis, pane, vel rectius plateatæ, pani similes. Cels. 2. 18. Scire oportet omnia leguminæ, quæque ex frumentis panificia sunt, generis valentissimi esse, et ibid. a med. (rum panificia omnia firmissima sint. Sueton. Fesp. 7. Verbenas coronaesque et panificia libertus obtulisse ei visus est. h. e. πόναρια, Serapidi et Ostredi offerri solita. V. Rupert. ad Juvenal. 6. 540.

PANIFICUS, i, m. 2. panifer. Gloss. Cyrill. ἀπροτοῖος, pistor, panificus. Vel. Scholiast. ad Juvenal. 8. 159. Unguentarii et panefici, id est pistores et coci.

PANION, ii, a. 2. πανεῖον, ita appellatur ab Apul. Herb. 15. herba, quæ et satyron, et priapus dicitur. V. PRIAPICUS.

PANIS, is, m. 3. Olim hoc pane, is, declinabunt. Plant. Curs. 2. 3. 88. Hæc sunt ventri stabilitima, pane, et assa bubula, poculum grande, aula magna. Ita legit Non. p. 218. 12. Merc. et Charis. 1. v. 69. Putsch. Sic Arnob. 1. 59. Nonne aliis haec utria, alias dicitis hos utres? non item apud vos est positum hoc pane, et hic panis? etc. — In Genit. plur. habet panum, et panium: illud Verrio placuit et Prisciano 7. p. 771. Putsch. et Diomed. 1. p. 283., hoc Cæsari 2. de analog. apud Charis. 1. p. 69. et 114. — Panis, ratione babita etyma, ita dictus est, quia Panis figuram olim referebat, teste Varrone loc. cit. in PANIFICIUM I. Cassiod. 6. Variar. 18. Ceres frumenta dicitur inventisse: Pan autem primus conspersas fruges coisse perhibetur: unde et nomine ejus panis est appellatus. Recentiores vero deducunt ab eodem thema, a quo πάνη et pasco. — Est autem clibus ex farina et aqua, qui igne coctus sit, ἄπτος, σῖτος (It. pane; Fr. pain; Hisp. pan; Germ. das Brod; Angl. bread, a loaf).

1.) Proprie. Seneca Ep. 90. circa med. Tunc farinam aqua sparsit, et assidua tractatione perdomuit, fixisque panem, quem primo cenis calidus et servens testa percosit: deinde sura paulatim reperti, etc. Plaut. Asin. 1. 3. 48. A pistore panem petimus, vinum ex monopolio. Id. Pers. 4. 3. 2. Ego bodie compendifeci binos panes in dies. Id. Bacch. 4. 1. 8. Comesse panem tres pedes latum potes, foras pulicare nescis? Id. Cas. 2. 5. 1. in sursum calidum condito atque ibi torreto me pro pane rubido. Cic. 5. Tusc. 34. 97. Ptolemaio quum cibarius in casa panis datus esset, nihil visum est illo pane jucundius. pan di cruscello. V. CIBARIUS. Plin. 28. Hist. nat. 16. 63. (225). Edere sliquid cum pane. Horat. 2. Sat. 2. 17. cum sale panis Latrante stomachum bene lenitet. et 1. ibid. 5. 88. venit vi-lissima rerum Hic aqua, sed panis longe pulcherrimus, ultra Callidus ut soleat bumaris portare viator. Nam Canus lapidosus. Id. 2. Ep. 1. 123. vivi silique et pane secundo. Lamprid. Alex. Sever. 31. Pauls sequens. Juvenal. 5. 70. Panis tener et alveus mollitus silagine factus. Ter. Eun. 5. 4. 17. Quo pacto ex jure besterni panem atrum vorent. Valinius apud Quintil. 6. 3. 60. Panem conditum edere. Inscript. in Atti dell' Accad. archeol. Rom. T. 2. p. 462. Panes albi. Plin. 22. Hist. nat. 25. 68. (13.). Ve-tus, aut nauticus panis. vecchio o biscotto. Ju-venal. 14. 123. Mucida cærulei panis consumere frusta. Seneca Ep. 119. Esurio: edendum est: utrumque hic panis sit plebejus, an silagineus, ad na-

turam nihil pertinet. *Id. Ep.* 18. *Panis* durus ac sordidus. *Id. Ep.* 83. *siccus*. h. e. *sina obso-*  
*nio*. *pan solo*. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 19. 26. (82).  
*Mollis* *panis*, *molsa*, *midola*, et 29. *ibid.* 4. 23.  
(75). *Panis* *crusta*. *Id. ibid.* 11. 27. (103). *Pani-*  
*varia* *genera* *persequi*, *supervacuum* *vide-*  
*tur*: alias ab *obsonis* *appellati*, ut *ntreare*; alias  
a *defici*, ut *artotagani*; alias a *festinatione*, ut  
*speustici*; nec non a *enquendri ratione*, ut *furna-*  
*cei*, vel *artopicei*, aut in *cibani* *cocci*; non  
pridem etiam a *Parthis* *inveeto*, quem *aquaticum*  
*vocant*, quoniam aqua *trahit* a *tenui* et *spon-*  
*giosa* *inanitate*. *Summa* *laus* *siliginis* *bonitate* et  
*cribri* *tenuitate* *constat*. *Quidam* es *ovis*, aut *lacte*  
*ambigunt*, etc. *V. Senec.* *Ep.* 90. *circa med.*,  
ubi *panis* *conficiend* rationem pluribus *persequi-*  
*tur*. — *Varia* *panis* *genera* ex *aliis* *nationalibus*  
*sumpta* *babuaro* *Romani*: *V. Migliore ad In-*  
*script. M. Junii Pudensis p. XIV.* — *De usu*  
*panis* *in lucis mulierum*. *V. in PANUS.*

II.) Translate *panis* dicitur *messe* cujusque  
rei in modum *panis* formata. *Plin.* 34. *Hist. nat.*  
11. 24. (107). Quum *panes* *aris* *aqua* *refrigarantur*.  
*Stat.* 4. *Silv.* 9. 37. Aut *panes* *viridantis* *aphro-*  
*diti*.

**PANNARIA**, *ōrum*, *n.* *piur.* 2. *V. PAN-*  
*RIUM.*

**PANNELUM**. *V. PANCELLIUM.*

**PANNUS**, *a*, *um*, *adject.* *idem* ac *pannosus*.  
*Gloss.* *Philox.* *Pannus*, *paxiōc.* *Paulin.* *No-*  
*lan. carm.* 21. 327. Si *veste* *Teucer* *pannea* *per-*  
*vederet* *Castilia*, *sicca*, *oppida*.

**PANNICULĀRIA**, *ōrum*, *n.* *plur.* 2. *V. voc.* *seq.*

**PANNICULĀRIUS**, *a*, *um*, *adject.* *ad pannicu-*  
*lum* *pertinans*. *Ulp. Dig.* 48. *tit.* 20. *qui est de*  
*bonis* *dominator*. 6. *Pannicularia* *sunt ea*, *qui in*  
*custodia* *receptus* *secum attulit*, *spolia*, *quibus indu-*  
*tus* *est*, *quum quis ad supsilium ducitur*. *Hadri-*  
*an. Imp. ibid.* *initio legis*: *Pannicularia* (*ra-*  
*tionis*) *cause* *quemedimodum* *intelligi* *debeat*, *ax*  
*ipso nomine* *apparet*. *Non enim bona* *dominatorum*  
*paunicularia* *significari*, *quis probe dixerit*: *nec si*  
*sonam* *circa se habuerit*, *protinus* *aliquis* *sibi*  
*vindicare* *debet*, *sed vestam*, *qua* *is fuerit indutus*,  
*aut nummulos*, *quos victus sui causa in*  
*principi* *habuerit*, *aut laves anulus*, *qui rem non*  
*excedant aureorum* *quinque*: *alloquitu* *si quis da-*  
*mnatus* *in digito* *babuerit* *aut sardonyche*, *aut ali-*  
*am geminam* *magnt p̄sili*, *vel si quod chiragra-*  
*phum* *magnē pecunie* *in sinu* *babuerit*, *nullo*  
*jura illud* *in pannicularia* *rations* *retinebitur*. —  
*Hinc*